108  diário oficial Nº 35.090 Quinta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº 0860/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de
15/1/2018;
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério Público,
assegurada pela Constituição Federal, em seu art. 127, § 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-Geral de
Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei Complementar nº 057, de
06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos serviços
no Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO os termos do requerimento protocolizado no “GEDOC”
sob o nº 136067/2022,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora de Justiça
MARIA DE BELÉM SANTOS, estabelecidas pela PORTARIA nº 0704/2022-
MP/SUB-JI, no período de 6/7 a 4/8/2022, a contar de 1º/8/2022, para
gozo oportuno.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL.
 Belém, 23 de agosto de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 0861/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de
15/1/2018;
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério Público,
assegurada pela Constituição Federal, em seu art. 127, § 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-Geral de
Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei Complementar nº 057, de
06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos serviços
no Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO os termos do requerimento protocolizado no “GEDOC”
sob o nº 16661/2022,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora de Justiça
ELAINE CARVALHO CASTELO BRANCO, estabelecidas pela PORTARIA nº
0285/2022-MP/SUB-JI, no período de 25/5 a 23/6//2022, a contar de
1º/6/2022, para gozo oportuno.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL.
 Belém, 23 de agosto de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 0862/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 15/1/2018;
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério Público,
assegurada pela Constituição Federal, em seu art. 127, § 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-Geral de
Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei Complementar nº 057, de
06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos serviços
no Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO os termos do requerimento protocolizado no “GEDOC”
sob o nº 131311/2022,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora de Justiça
ELAINE CARVALHO CASTELO BRANCO, estabelecidas pela PORTARIA nº
1087/2021-MP/SUB-JI, no período de 5/7 a 3/8/2022, para gozo oportuno.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL.
 Belém, 23 de agosto de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 0863/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de
15/1/2018;
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério Público,
assegurada pela Constituição Federal, em seu art. 127, § 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-Geral de
Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei Complementar nº 057, de
06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos serviços
no Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO os termos do requerimento protocolizado no “GEDOC”
sob o nº 136064/2022,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora de Justiça
ELAINE CARVALHO CASTELO BRANCO, estabelecidas pela PORTARIA
nº 0709/2022-MP/SUB-JI, no período de 25/7 a 7/8/2022, a contar de
1º/8/2022, para gozo oportuno.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL.
 Belém, 23 de agosto de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional

Protocolo: 843946

.

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO PÓS RECURSO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados, que após
decisão de recurso interposto e julgado improcedente pela Procuradoria-Geral
de Justiça, o resultado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas
Financeiras e Habilitação do Pregão Eletrônico nº. 035/2022-MP/PA, emprei-
tada por preço global por item, no tipo menor preço, que tem como objeto o
Registro de Preços para a Aquisição se Materiais se Higiene e Limpeza:
CNPJ 41.514.938/0001-07 - R .N REPRESENTACAO E COMERCIO DE PRO-
TUTOS DE LIMPEZA EIRELI
Item 15 ..... Preço unitário R$ 11,81.....Valor Total R$ 590,50
Valor Global Estimado do item 15 do Certame: R$ 590,50
Obs.: o julgamento dos recursos e demais documentos estão acostados
nos autos do processo.
Belém, 24 de Agosto de 2022
Andrea Mara Ciccio
Pregoeira

Protocolo: 844263
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato da PORTARIA n° 024/2022-MP/6JMAB
A 6ª Promotora de Justiça de Marabá, com fundamento no art. 54, VI e §
3° da Lei Complementar nº 057/06, torna pública a instauração do Proce-
dimento Administrativo n° 000411-940/2022 que se encontra à disposição
na Promotoria de Justiça de Marabá, situada na Rua das Flores, s/nº, Esq.
c/ Rod. Transamazônica - Agrópolis do INCRA, CEP 68.502-290 - Marabá -
Pará – Fone (94) 3312-9900 Fax: (94) 3312-9904.
PORTARIA nº 024/2022-MP/6PJMAB
Envolvido: Município de Nova Ipixuna, Secretaria Municipal de Saúde de
Nova Ipixuna.
Assunto: Acompanhar e fiscalizar, de forma continuada, políticas públicas
relacionadas ao Programa Nacional de Imunização (PNI) – Vacinação junto
ao município de Nova Ipixuna, referente ao ano de 2022.
Mayanna Silva de Souza Queiroz - Promotora de Justiça.

Protocolo: 843938
Extrato da PORTARIA n° 023/2022-MP/6JMAB
A 6ª Promotora de Justiça de Marabá, com fundamento no art. 54, VI e §
3° da Lei Complementar nº 057/06, torna pública a instauração do Proce-
dimento Administrativo n° 000410-940/2022 que se encontra à disposição
na Promotoria de Justiça de Marabá, situada na Rua das Flores, s/nº, Esq.
c/ Rod. Transamazônica - Agrópolis do INCRA, CEP 68.502-290 - Marabá -
Pará – Fone (94) 3312-9900 Fax: (94) 3312-9904.
PORTARIA nº 023/2022-MP/6PJMAB
Envolvido: Município de Marabá, Secretaria Municipal de Saúde de Marabá.
Assunto: Acompanhar e fiscalizar, de forma continuada, políticas públicas
relacionadas ao Programa Nacional de Imunização (PNI) – Vacinação junto
ao município de Marabá, referente ao ano de 2022.
Mayanna Silva de Souza Queiroz - Promotora de Justiça.

Protocolo: 843922
Extrato de Arquivamento do Inquérito Civil nº 000133-151/2021-MP/6ºP-
JDPPMA.
O Promotor de Justiça ALDO DE OLIVEIRA BRANDÃO SAIFE, titular do 6º
cargo da Promotoria de Justiça de Defesa do Patrimônio Público e da Morali-
dade Administrativa de Belém, torna público que promoveu o Arquivamento
do Inquérito Civil nº 000133-151/2021-MP/6ºPJDPPMA, em virtude da não
localização de qualquer endereço do Sr. Carlos André Matos Zigmantas.
Objeto: Apurar a suposta acumulação indevida de cargos públicos por parte de
servidor que tem vínculo com o Hospital do Pronto Socorro Municipal Humberto
Maradei Pereira, a Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, o Hospital Públi-
co Estadual Galileu e o Hospital Público Regional Público de Castanhal.
Promotor de Justiça: ALDO DE OLIVEIRA BRANDÃO SAIFE
Promotoria de Justiça: 6ª Promotoria de Justiça de Defesa do Patrimônio
Público e da Moralidade Administrativa.

Protocolo: 843912
Extrato da PORTARIA nº 014/2022/MP/PJAB
A Promotora de Justiça de Abaetetuba, com fundamento no art. 54, VI e
§3º da Lei Complementar nº 57/06 e no art. 4º, inc. VI da RESOLUÇÃO
Nº 23 – CNMP, de 17/09/07, torna pública a instauração do Procedimento
Administrativo nº002128-921/2022/MP/PJAB que se encontra à disposição
na 3ª Promotoria de Justiça de Abaetetuba, situada na Avenida São Paulo,
n.º 2072, Bairro Aviação, Abaetetuba - PA,CEP: 68.440-000- Abaetetuba-
Pará – Fone: (91) 3751-1177
PORTARIA nº 14/2022/MP/PJAB
Polo Passivo: MUNICÍPIO DE ABAETETUBA
Assunto: “Acompanhar ajustes nas políticas públicas de fortalecimento de
vínculos familiares e acolhimento de idosos em situação de vulnerabilidade”
Adriana Passos Ferreira – Promotora de Justiça

Protocolo: 843887
Extrato da PORTARIA nº 14/2022-MP/PJSJP
Simp: 000125-136/2022
A Promotora de Justiça, Respondendo pela PJ de São João de Pirabas/PA,
torna pública a instauração do Procedimento Administrativo, registrado no
simp sob o nº 000125-136/2022, que se encontra à disposição na Pro-
motoria de Justiça de São João de Pirabas, situada na tv. da Glória, 331,
Centro, Cep:68.719-000- São João de Pirabas- Pará- fone:(91)3449-1106
PORTARIA nº 14/2022-MP/PJSJP (Simp nº 000125-136/2022)
Interessado(s): Ministério Público Estadual
Assunto: Acompanhar e fiscalizar a adequação do Centro de Referência em
Assistência Social (CRAS) de São João de Pirabas.
Gabriela Rios Machado- Promotora de Justiça

Protocolo: 843890